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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

CONVOCATORIA PRIVADA N° 009 DE 2024

PROCESO:
CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD DE LOS
OBJETO: LLANOS, COMO TOMADORA Y/O ASEGURADA, SEGUN SEA EL CASO, PARA PROTEGER SUS
BIENES (MUEBLES E INMUEBLES), PERSONAS E INTERESES PATRIMONIALES, AS[ COMO
AQUELLOS POR LOS QUE SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA
FECHA: 03 DE MAYO DE 2024

A continuacion, se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del

Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Serdn descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los

documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

Al cierre del proceso, el dia treinta (30) de abril de 2024, se presentaron dos (02) propuestas, en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios:

PROPUESTAS RECIBIDAS:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C 471 Folios
2 LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS 841 Folios

e EVALUACION JURIDICA:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIAE.C

LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS

14.1 A)

CARTA DE
PRESENTACION
DE LA PROPUESTA

ORIGINAL.

El proponente presenté el ANEXO N° 01 debidamente
suscrito por el sefior GILBERTO OSORIO ROJAS, en
calidad de apoderado de la empresa ASEGURADORA
SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C, identificado con cedula
de ciudadania N° 80.279.162 expedida en Villeta:

VALOR DE LA PROPUESTA: DOSCIENTOS CINCUENTA
Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA'Y NUEVE MIL
CON CUATRO PESOS M/CTE ($255.159.004).

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (Folio 3 al 4 de la propuesta)

El proponente presentd el ANEXO N° 01 debidamente
suscrito por la sefiora MARIA IVED VERGARA GARZON,
representante legal de la empresa LA PREVISORA SA CIA
DE SEGUROS, identificado con cédula de ciudadania N°
80.279.162 expedida en Villeta:

VALOR DE LA PROPUESTA: DOSCIENTOS SESENTA'Y
TRES MILLONES DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($263.019.224).

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE (Folio 2 al 3 de la propuesta)

14.1B)

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y

REPRESENTACION
LEGAL DE LA
CAMARA DE
COMERCIO.

El proponente presento lo siguiente:

1. Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por la Camara de Comercio con fecha de
expedicion  25/04/2024, observandose que se
encuentra habilitado en venta o comercializacion de
seguros generales y demas actividades relacionadas
con el presente proceso.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

El proponente presento lo siguiente:

1. Certificado de Existencia y Representacion Legal
expedido por la Camara de Comercio con fecha de
expedicion 25/04/2024, observandose que se
encuentra habilitado en venta o comercializacion
de seguros generales y demas actividades
relacionadas con el presente proceso.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
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PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIAE.C

LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS

CUMPLE. (Folios 6 al 69 de la propuesta)

CUMPLE. (Folios 4 al 57 de la propuesta)

El proponente aporta el RUT con el cual se identifica lo
siguiente:

1. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
E.C NIT: 860.524.654-6

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. (Folio 71 al 92 de la propuesta).

El proponente aporta el RUT con el cual se identifica lo
siguiente:

1. LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
NIT: 860.0024002

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. (Folio 134 al 150 de la propuesta).

NUMERAL
EN DOCUMENTO
PLIEGOS
REGISTRO UNICO
141C) | TRIBUTARIO
(RUT).
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION
14.10) VALIDO.

El proponente aporta el siguiente documento de
identificacion:

1. Cédula de ciudadania del sefior GILBERTO
OSORIO ROJAS, en calidad de apoderado,
identificado con cédula de ciudadania N° 80279162

expedida en Villeta

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. (Folio 94 de la propuesta)

El proponente aporta el siguiente documento de
identificacion:

1. Cédula de ciudadania de la sefiora MARIA IVED
VERGARA GARZON, en calidad de representante
legal, identificada con cédula de ciudadania N°
40.395.900 expedida en Villavicencio (Meta)

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

CUMPLE. (Folio 159 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL )
EN DOCUMENTO ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS
PLIEGOS
El proponente aporta los siguientes certificados: Una vez se revisaron los documentos aportados por el
oferente (La Previsora S.A. Compaiiia de Seguros) se
1. Certificado de fecha 09/04/2024, donde se observa el | evidencia que allega el certificado de fecha 05/04/2024,
cumplimiento del pago de aportes en el Sistema de | donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el
ACREDITAR QUE Seguridad Social y Parafiscales, suscrito por la sefiora | sistema de seguridad social y parafiscales suscrito por el
SE ENCUENTRA A ADRIANA GONZALES CAMACHO, en calidad de | sefior VICTOR MANUEL RAMIREZ VARGAS, en calidad de
PAZ Y SALVO POR Revisor Fiscal. Revisor Fiscal.
CONCEPTO DE
141 E) SAIZQFELEAS A Lg: Conclusién: Los documentos aportados por el proponente | Se evidencia que no allegan los documentos como (copia
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones. | de fa cédula de ciudadania, copia de la tarjeta profesional y
gg?;:ﬁ_IDAD v copi? Cjﬁiﬁcao";o de ;s'rgec%dentes disciplinarios expedido
' : or la Junta Central de Contadores (vigente), cuando
PARAFISCAL. CUMPLE (Folko S6:al 123 de lapropuesta) gean expedidos por el Revisor Fiscal.), S:orglo Io)establece
el pliego de condiciones.
Conclusién: El proponente no allega los documentos como
lo establece el pliego de condiciones.
NO CUMPLE
El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta: El proponente no presenta péliza de seriedad de la oferta.
POLIZA DE Compaiiia aseguradora: suramericana Conclusion: No cumple con lo solicitado en el pliego de
144F) | SERIEDAD DE LA | \o 4e noliza: 39099197 condiciones del proceso.

OFERTA.

Fecha de expedicion: 30/04/2024
Vigencia: 30/04/2024 hasta el 06/08/2024
Valor: $26.323.000

NO CUMPLE

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




§}\J- ”"‘?ﬁ

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN DOCUMENTO ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS
PLIEGOS
Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3
Afianzado: El Proponente
Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el oferente en
virtud de la convocatoria privada N 009 de 2024
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
CUMPLE (Folios 131 al 143 de la propuesta)
DOCUMENTO
FORMAL QUE
ACREDITE LA
1416) | CONFORMACION NO APLICA hEhaRLIoh
DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.

14.1 H)

CERTIFICADO  DE
REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES
(RUP)

El proponente aporta el siguiente RUP;

1. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
E.C
Inscripcion en el RUP: 02/12/20009
Vigente y en firme: Sl

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.

El proponente aporta el siguiente RUP:
1. LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS.

Inscripcion en el RUP: 06/08/20009
Vigente y en firme: Sl

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente
cumplen con lo solicitado dentro del pliego de condiciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIAE.C

LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS

CUMPLE (Folios 145 al 311 de la propuesta).

CUMPLE (Folios 188 al 528 de la propuesta).

14.11)

NO ENCONTRARSE
INCURSO EN
NINGUNA DE LAS

El proponente aporta el siguiente certificado:

1. ASEGURADORA SOLIDARIAE.C
Fecha de expedicion: 30/04/2024

El proponente aporta el siguiente certificado:

1. LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
Fecha de expedicion: 30/04/2024

E\I}:itleSB‘?I].—IllEJSAD DE Conclusion: Los documentos aportados por el proponente | Conclusion: Los documentos aportados por el proponente
INCOMPATIBILIDAD cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
CUMPLE (Folios 314 de la propuesta). CUMPLE (Folios 690 de la propuesta).
Se realizd verificacion de los siguientes antecedentes: Se realizé verificacion de los siguientes antecedentes:
1. ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA 3. LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS
E.C
» Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
VERIFICACION DE e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: No se encuentran
14.1J) General de la Republica: No se encuentran reportado como responsable fiscal.

ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

reportado como responsable fiscal.

e (Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria_General de la Nacién: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.

e (Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL
EN DOCUMENTO ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS
PLIEGOS
2. GILBERTO OSORIO ROJAS 4, MARID IVEED VERGARA GARZON

e Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General de la Republica: No se encuentran
reportado como responsable fiscal.

e (Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacién: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.

e Certificado de antecedentes judiciales y de
medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia: Se evidencia que NO tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales y NO se
encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional de Colombia.

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria
General _de la Reptblica: No se encuentran
reportado como responsable fiscal.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la
Procuraduria General de la Nacion: No se
encuentran como reportados con inhabilidades ni
sanciones.

Certificado de antecedentes judiciales y de
medidas correctivas de la Policia Nacional de
Colombia: Se evidencia que NO tiene asuntos
pendientes con las autoridades judiciales y NO se
encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas de la Policia
Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacién realizada, el | Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de | proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. condiciones.

CUMPLE (Folios 315 al 319 de la propuesta).

CUMPLE (Folios 161 al 168 de la propuesta).
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C

LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS

FORMATO UNICO

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica,
debidamente suscrita por el apoderado, el sefior GILBERTO
OSOSRIO ROJAS.

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica,
debidamente suscrita por la representante legal, sefiora
MARIA IVED VERGARA GARZON.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el

14.1 K) DE HOJA DE VIDA Conclusion: De acuerdo a f-a. verificacion reallz.ada, el a i
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de | proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. condiciones.

CUMPLE (Folios 322 de la propuesta). CUMPLE (Folios 691 de la propuesta).
Una vez se realizo la verificacion en la pagina de la Jefafura
de Reclutamiento del Ejército Nacional, se evidencia que la
situacion militar definida.
141 1) SITUACION Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el N/A
MILITAR DEFINIDA | proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE
NO El proponente allega Certificacion de fecha 01/04/2024, | El proponente allega Certificacion de fecha 18/03/2024,
ENCONTRARSE expedida por la Direccion de Gobiemo Nacional Digital del | expedida por la Direccion de Gobiemo Nacional Digital del
141M) | COMO DEUDOR | Ministerio de Tecnologias de la informacion y las | Ministerio de Tecnologias de la informacion y las
MOROSO comunicaciones — MINTIC. comunicaciones — MINTIC.
ALIMENTARIO
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL
EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C

LA PREVISORA S.A. COMAPANIA DE SEGUROS

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 323 de la propuesta).

Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 166 de la propuesta).

141 N)

CERTIFICADO DE
INHABILIDADES
POR DELITOS
SEXUALES  DEL
REPRESENTANTE
LEGAL

El proponente allega Certificaciéon de fecha 01/04/2024,
expedido por la Policia Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 325 de la propuesta).

El proponente allega Certificacion de fecha 21/03/2024,
expedido por la Policia Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el
proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de

condiciones.

CUMPLE (Folios 165 de la propuesta).

DECISION: EL PROPONENTE: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.

DECISION: EL PROPONENTE: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de

Condiciones.

(ol A 00,204
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Evaluador Juridico
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